

مهم ترین دلایل تصادفات نوروزی

بررسی تصادفاتی که در نوروز اتفاق افتاده، نشان می دهد که در مجموع ۴ عامل اصلی شامل بی توجهی به فاصله جلو، ناتوانی کنترل وسیله نقلیه، سبقت غیرمجاز و تغییر مسیر ناگهانی ۷۸ درصد علت تصادفات است و همین عوامل اغلب موجب وقوع تصادفات مرگبار می شود.



بیشترین تصادفات چه ساعاتی رخ می دهد؟

آمارها حاکی از این است که بین ساعت ۴ بعداز ظهر تا ۸ شب، ۲۸ درصد تصادفات رخ می دهد که در مجموع شامل یک سوم تصادفات می شود. در این ساعات که نزدیک به اذان مغرب و افطار در ایام ماه مبارک رمضان است متأسفانه تصادفات بیشتر رخ می دهد زیرا در این زمان میانگین سرعت افزایش و توجه به جلو کاهش پیدا می کند.



در تصادفات نوروز ۱۴۰۳ متأسفانه ۱۰۸۹ نفر جان خود را از دست دادند

۳۰۲ هفتاد و سه

دوره جدید ۱۹۰ اسفند ۱۴۰۳ شماره ۳۱

زنگ خطر تصادفات نوروزی

ایام نوروز به دلیل طولانی بودن تعطیلات، مهم ترین فرصت خانواده ها برای سفر است اما درست در همین روزها شاهد ثبت بیشترین تعداد حادثه دیدگان جاده ای هستیم و با پایان سفرهای نوروزی آمار هولناکی از

جان باختگان و مصدومان سفرهای نوروزی منتشر می شود. سال گذشته در تصادفات نوروزی ۱۰۸۹ نفر جان خود را از دست دادند. در این گزارش به مرور مهم ترین آمار این تصادفات می پردازیم.

مهم ترین تصادفات نوروز ۱۴۰۳

در نوروز ۱۴۰۳ در جریان سفرهای نوروزی، حوادث جاده ای زیادی اتفاق افتاد اما دو مورد از این تصادفات اهمیت بیشتری داشت.

واژگونی مرگبار اتوبوس

صبح شنبه ۴ فروردین ۱۴۰۳ واژگونی یک دستگاه اتوبوس در استان فارس جان ۵ نفر را گرفت و موجب مصدومیت ۲۴ نفر دیگر شد. این حادثه ساعت ۶:۰۵ صبح در کیلومتر ۴۷ جاده مرودشت به پاسارگاد اتفاق افتاد. ماجرا از این قرار بود که این اتوبوس به سوی شیراز در حال حرکت بود که بنا بر دلایل نامعلومی از مسیر منحرف شد. به دنبال وقوع این حادثه گروه های امداد و نجات خود را به محل حادثه رساندند. اولین گروه های امداد ران، امدادگران پایگاه بین شهری فتح آباد مرودشت بودند که به محل حادثه اعزام شدند و در ادامه ۳ تیم از پایگاه های امداد و نجات بین شهری ارسنجان و شعبه پاسارگاد به عنوان تیم پشتیبان در محل حاضر شدند. در همان بررسی های اولیه معلوم شد که به دلیل شدت حادثه ۵ نفر شامل یک زن و ۴ مرد جان خود را از دست داده اند. همچنین شمار دیگری از سرنشینان اتوبوس داخل کابین گرفتار شده بودند و شرایط سختی داشتند که امدادگران با استفاده از تجهیزات تخصصی موفق شدند آنها را نجات دهند. در این حادثه ۲۴ نفر نیز مصدوم شده بودند که ۴ نفر به صورت سرپایی مداوا شده و ۲۰ نفر دیگر نیز به بیمارستان شهید مطهری مرودشت منتقل شدند.

دلخراش ترین تصادف با ۹ قربانی
دلخراش ترین حادثه جاده ای نوروز ۱۴۰۳ پنجشنبه ۹ فروردین در کیلومتر ۴۰ جاده جندق-معلمان واقع در استان سمنان اتفاق افتاد؛ جایی که دو خودروی پژو پارس و سوناتا به شدت با یکدیگر برخورد کردند. طوری که باعث آتش سوزی هر دو خودرو شد. در این حادثه هولناک ۹ نفر از سرنشینان هر دو خودرو جان خود را از دست دادند و تنها بازمانده این حادثه پسری ۵ ساله بود. این کودک در این حادثه از خودرو به بیرون پرتاب و دچار جراحت شده بود اما از آتش سوزی خودروها نجات پیدا کرده بود.

آمار تصادفات نوروز ۱۴۰۳

از ۲۴ اسفند تا ۱۴ فروردین ۱۴۰۳، در مجموع ۹۷ هزار و ۱۸۹ تصادف اتفاق افتاد که ۶۳۳ مورد از این حوادث فوتی داشت و در جریان این سوانح متأسفانه ۱۰۸۹ نفر جان خود را از دست دادند. همچنین در این ایام ۲۰ هزار و ۲۱۴ نفر در تصادفات مجروح شدند. در ایام نوروز ۵۰۲ میلیون تردد ثبت شد.

۱۰۸۹ نفر
تعداد جان باختگان تصادفات نوروزی

۲۴۹ نفر
جان باختگان جاده های درون شهری

۷۸۰ نفر
جان باختگان جاده های بیرون شهری

تصادفات نوروزی چطور اتفاق می افتد؟

- در حوادث نوروزی ۱۴۰۳ به طور میانگین روزانه ۴۰ نفر جان خود را از دست دادند. همچنین به صورت میانگین روزانه هزار و ۱۱۵ نفر در تصادفات مجروح شدند.
- ۴۴ درصد تصادفات به خاطر بی توجهی به جلو است. این مسئله ریشه در خستگی و خواب آلودگی رانندگان دارد و ادامه رانندگی با این شرایط منجر به وقوع تصادفات می شود.
- ۲۰ درصد از تصادفات ناشی از ناتوانی در کنترل وسیله نقلیه است که این مسئله نیز ناشی از سرعت غیرمجاز است.
- ۸ درصد از تصادفات، مربوط به سبقت غیرمجاز و انحراف و تجاوز به چپ در راه های دوطرفه است که باعث تصادفات بسیار شدید و پرتلفات می شود که این تلفات نیز سومین علل تصادف های جاده ای است.
- ۶ درصد از تصادفات ناشی از تغییر مسیر ناگهانی و رعایت نکردن قوانین راهنمایی و رانندگی و رعایت نکردن حق تقدم ها و گردش هاست.

میانگین سنی قربانیان

۱۹ درصد جان باختگان تصادفات نوروزی زیر ۱۸ سال بودند.

۳۲ درصد از حادثه دیدگان بین ۱۸ تا ۳۰ سال داشتند.

۱۵ فقره از تصادفات فوتی بالای ۳ نفر فوت کردند که مجموعاً در این ۱۵ فقره **۶۳ نفر فوت** و **۳۳ نفر مجروح** شدند.

پژو و پراید در صدر خودروهای تصادفی بودند. **۱۷ درصد** خودروهای تصادف کرده منجر به فوت، خارجی و **۸۳ درصد داخلی** بوده اند.

۳۵ درصد خودروها پژو و **۲۷ درصد پراید** بوده اند که نشان می دهد **۶۲ درصد تصادفات را پژو و پراید** تشکیل داده اند.

تصادف جمعی اتوبوس یک درصد، تصادف خودروهای سنگین **۱۷ درصد** و **مو تور سیکلت ۱۶ درصد** تصادفات را به خود اختصاص داده اند.

۵۳ نفر
جان باختگان جاده های روستایی

۷ نفر
حوادث خاص

بیشترین تلفات تصادفات نوروزی در این ۳ استان اتفاق افتاد

سیستان و بلوچستان با ۹۳ قربانی
فارس با ۹۰ قربانی
تهران با ۹۰ قربانی

کمترین تصادفات مرگبار نوروزی در این ۳ استان ثبت شد

البرز با ۹ فوتی
چهارمحال و بختیاری با ۱۲ فوتی
ایلام با ۱۵ فوتی

